
 

 

                                            

OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA  

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT 

 

Datë: 20.01.2025 

Drejtuar:  

 

Operatorit Ekonomik  (OE)      x    ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Sorgiena Agaj P.F  

NIPT: M31316031U 

Adresa: Tiranë, Rruga Loni Ligori, pallati 3/5, ap.5, Tiranë, 1061 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO x 

Tipi i Kontratës:Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur” 

 

Numri i Procedurës /referenca e Lotit: REF-33217-12-13-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje pjesë këmbimi/materiale teknike për mjetet 

“Autobuz/Minibus” të Komandës Mbështetëse”. 

Kohëzgjatja e kontratës : Afat i lëvrimit/dorëzimit të mallit, do të jetë brenda 120 ditëve nga 

nënshkrimi i kontratës. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: Buletini nr.88 date.23.12.2024 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   



 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “HB-GROUPCONSTRUCTION”, shpk    NIPT L87812902D 

  

Vlera  1,267,500 (një milion e dyqind e gjashtëdhjet e shtatë mijë e pesëqind) pa tvsh;  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

2. “Sorgiena Agaj” P.F        NIPT M31316031U 

Vlera : 1,250,000 (një milion e dyqind e pesëdhjetë mijë) lekë pa tvsh   

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

3. “TechnoLux” shpk        NIPT L61415029I 

Vlera 1,250,000 (Një milion e dyqind e pesëdhjetë mijë) lekë pa tvsh 

 

Duke qenë se operatori ekonomik “Sorgiena Agaj” P.F dhe “ TechoLux” sh.p.k kanë 

ofertuar me të njëjtat vlera, është realizuar shorti nga i cili operatori Ekonomik i renditur i 

pari eshtë operatori ekonomik “Sorgiena Agaj” P.F. 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

*  *  * 

 

1. “HB-GROUPCONSTRUCTION”, shpk    NIPT L87812902D 

  

Vlera  1,267,500 (një milion e dyqind e gjashtëdhjet e shtatë mijë e pesëqind) pa tvsh;  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Per arsyet si me poshtë: 

Operatori ekonomik “HB-GROUPCONSTRUCTION”, shpk, me nipt L87812902D, ka ngarkuar 

në SPE formularin e vetëdeklarimit. 

  

Nga verifikimet rezulton se OE nuk plotëson pikën 1, shkronjën “a” të kritereve të veçanta të 

kualifikimit pasi nuk ka paraqitur “Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit” sipas shtojcës 9, 

të miratuar me Vendimin të APP-së nr. 10, date 23.09.2024 “Per miratimin e dokumentave 

standarde te tenderit per mallra, pune, sherbime per proceduren e prokurimit “e hapur”.  

Në rastin konkret operatori ekonomikë ka përdorur një tjetër formular vetëdeklarimi nga ai i 

publikuar nga autoriteti kontraktor në setin e dokumenteve standarde të procedurës së prokurimit 

ku mungojnë fushat e detyrueshme: 



- Operatori ekonomik i regjistruar në regjistrin tregtar shqiptar zbaton detyrimet që rrjedhin 

nga legjislacioni në fuqi për pagat bazë referuese për kategori profesioni për punonjësit e 

pajtuar në punë; 

- Operatori ekonomik nuk është shpallur fajtor për shkelje të rëndë profesionale, për sa kohë 

që nuk është parashkruar, sipas legjislacionit në fuqi; 

- Vetdeklarimi se Operatori Ekonomik nuk ka shfaqur mangësi të rëndësishme apo të 

vazhdueshme në përmbushjen e një kriteri thelbësor të një kontrate të mëparshme me një 

autoritet ose ent kontraktor apo një kontrate koncesionare që ka çuar në përfundimin e 

kësaj kontrate. 

- Vetdeklarimi se Operatori ekonomik ka regjistruar pronarët përfitues në regjistrin e 

pronarëve përfitues, sipas parashikimeve të legjislacionit në fuqi.  

 

Në zbatim të Vendimit të APP-së nr.10, datë 23.09.2024 “Per miratimin e dokumentave 

standarde te tenderit per mallra, pune, sherbime per proceduren e prokurimit “e hapur, pika 

3, Formulari i vetëdeklarimit i ngarkuar në SPE nga ”HB-GROUPCONSTRUKCTION”, shpk, 

me nipt L87812902D, është i shfuqizuar.  

Sa më sipër, Operatori Ekonomik, HB-GROUPCONSTRUKCTION, shpk, me nipt L87812902D, 

me dokumentacionin e paraqitur NUK vërteton se përmbush kriteret e përcaktuar në DST, Pika 1 

“kriteret e vecanta të kualifikimit”, pika 1, germa a). 
 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “Sorgiena Agaj” P.F me adrese, Tiranë, 

Rruga Loni Ligori, pallati 3/5, ap.5, Tiranë, 1061 se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 1,250,000 

(një milion e dyqind e pesëdhjetë mijë) lekë pa tvsh  / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar 

si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 


